РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ    КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН  ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
  28.10. 2021г                                          с. Захаровка                                     № 13- 54
О внесении изменений в решение схода граждан Захаровского сельсовета от 30.03.2021 № 5-18 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих МО Захаровский  сельсовет».
  На основании часть 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, часть 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,, статья 17 Закона Красноярского края  от 27.11.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»,  руководствуясь ст. 59.1 Устава Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Сход граждан Захаровского сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение схода граждан Захаровского сельсовета от 30.03.2021 № 5-18 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих МО Захаровский  сельсовет»

1.1 в подпункт 8 пункта 2 статьи 4 приложения к Акту после слов »единовременная выплата при предоставлении ежегодно оплачиваемого отпуска» дополнить словами »которая не является выплатой за отработанное время»;

1.2 из таблицы в статье 9 приложения к Акту «высшую» группу должностей исключить.
1.3  в пункте 1 статьи 10 приложения к Акту изложить в следующей редакции:

«1. Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», 50-75 %;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», -30-50 %;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно»при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10-15%,

без проведения проверочных мероприятий, - 5-10 %,»;
 1.4 Статью 10 п.1 приложения к Акту дополнить абзацами 4,5, 6 ,7 следующего содержания:
«4. Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется настоящим Положением.

5. При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

6. Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.

7. В случае если размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке), предусмотренной настоящей статьей, оказывается ниже размера ранее установленной надбавки, получаемой гражданами, допущенными к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, им сохраняется ранее установленная надбавка до истечения срока договора (контракта), которым она предусмотрена.»;

1.5 статью 14 приложения к Акту изложить в следующей редакции:

 « Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края».;

1.6 Статью 15. Порядок формирования фонда оплаты лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:
«Формирование годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих осуществляется в соответствии с краевым законодательством, регулирующим данный вопрос.»
1.5 Статью 15 приложения к Акту (во втором случае) исключить;

1.6. Статью 16 приложения к Акту  исключить;

  3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет»

Глава Захаровского  сельсовета                         Т.А.Розе